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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2010-2014 
 

 

 

PROTOKÓŁ NR 27/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 24 października 2012r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu   
 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Informacja o organizacji oświaty w Powiecie Zgierskim z uwzględnieniem wyników 

egzaminów zewnętrznych. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zofia Ogórek otworzyła 27 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie oświaty stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Radny Dariusz Cłapa poprosił o przybliżenie informacji odnośnie złożenia wniosku  

o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Łodzi zadania „Zagospodarowanie terenów zielonych przy budynku Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Zgierzu.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przekazał, iż w związku z zakończoną termomodernizacją tej szkoły                    

i potrzebą odnowienia otoczenia w zakresie nasadzeń niskiej i wysokiej roślinności został 

złożony wniosek do WFOŚiGW na rekultywację terenów zielonych.  Dofinansowanie zostało 

udzielone i obecnie następuje konsumpcja tych środków w postaci uporządkowania terenu 

wokół budynku szkoły i nasadzeń.  

 

Radny Dariusz Cłapa był zainteresowany, czy są jakieś plany budowy boiska przy tej 

placówce.  
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Naczelnik wyjaśnił, iż Wojewódzki Inspektora Sanitarny wydał decyzję o naprawie tegoż 

boiska wskazując termin wykonalności 31 sierpnia br. W związku z termomodernizacją 

budynku szkoły udało się uzyskać od Inspektora prolongatę terminu do końca 2014 r.                 

Jest zamysł, aby na budowę boiska wielofunkcyjnego przy tej szkole pozyskać środki  

z Totalizatora Sportowego z funduszu rozwoju kultury fizycznej – już miały miejsce 

rozmowy w tej kwestii w Urzędzie Marszałkowskim. Wstępne szacunki pokazują, że ta 

inwestycja powinna się zamknąć w kwocie do 400 tysięcy złotych. Przy zabezpieczeniu  

w projekcie budżetu Powiatu Zgierskiego kwoty 30 tysięcy złotych na opracowanie 

dokumentacji technicznej będzie można w przyszłym roku wystąpić z wnioskiem do Urzędu 

Marszałkowskiego o dofinansowanie tej inwestycji.   

 

Radny Dariusz Cłapa chciał wiedzieć, czy to boisko byłoby do użytkowania również przez 

sąsiadujący ze szkołą Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych. 

 

Naczelnik powiedział, że wstępne założenie jest, aby projektant uwzględnił korzystanie  

i przejście pomiędzy Zespołem Szkół Ogólnokształcących a Zgierskim Zespołem Szkół 

Ponadgimnazjalnych.  

 

Przewodnicząca Komisji nawiązała do informacji dotyczącej odmowy podwyższenia 

wynagrodzeń pracowników niebędących nauczycielami o postulowany wskaźnik wzrostu 

3,8%. Przypomniała, że w uchwalonym budżecie Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

w rozdziałach 80155 i 85495 były zarezerwowane środki na ten cel. Nie pamięta, aby te 

środki były zdejmowane. Po przeliczeniu uwzględniając ww. wskaźnik wzrost wynagrodzeń 

wyniósłby ok. 58 zł brutto. Wiadomo, że od stycznia 2013 r. te wynagrodzenia będą musiały 

wzrosnąć w związku z ustaleniem najniższego wynagrodzenia za pracę w wysokości 1.600 zł. 

Czy nie dobre by było, aby jednak na te 2 czy 3 miesiące do końca roku podnieść płace tej 

grupie pracowników o ten wskaźnik waloryzacji 3,8%. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński odpowiedział, że Zarząd zastanawia się jak przetrwać 

te 2 miesiące do końca roku, czy  w ogóle będą środki na wynagrodzenia. Nadal nie 

sprzedana jest nieruchomość w Bratoszewicach i DPS w Głownie. Natomiast z danych od 

Ministra Finansów wynika, że w roku następnym będzie jeszcze trudniej, sytuacja będzie 

jeszcze gorsza.  

 

Radna Ilona Zinser podkreśliła, że rozumie rozczarowanie pracowników niepedagogicznych. 

Ludzie ci liczyli na podwyżki wynagrodzeń, tym bardziej że środki na ten cel były 

zaplanowane w budżecie. Plany były, ale nie zostały zrealizowane.  

 

Naczelnik przyznał, że owszem w budżecie powiatu w rozdziałach 80155 i 85495 były 

zarezerwowane środki na wzrost wynagrodzeń pracowników niebędących nauczycielami.  

One były zarezerwowane na oświatę i poza oświatę nie poszły. Generalnie skutek 

spowodowany był wzrostem wynagrodzeń nauczycieli wprowadzonym ustawowo na szczeblu 

centralnym. Kwestia wzrostu wynagrodzeń pracowników samorządowych, a do tej kategorii 

należą pracownicy niepedagogiczni,  zależy od decyzji na szczeblu lokalnym. Ale, żeby taką 

decyzję podjąć to trzeba mieć pokrycie finansowe. Jeżeli tego pokrycia nie ma, bo „zjadają 

je” inne obligatoryjne wydatki, które czy powiat chce, czy nie musi realizować  to efekt 

końcowy jest taki, że po zrealizowaniu tych obligatoryjnych nie wystarczy środków na te 

ustalane lokalnie.   

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, dlaczego Zarząd Powiatu Zgierskiego nie wyraził zgody na 

zmniejszenie stawki za wynajem sal lekcyjnych Zgierskiego Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Zgierzu Firmie EC sp. z o. o.  
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Wicestarosta wyjaśnił, że zaproponowane stawki były niższe niż wynikające z uchwały 

Zarządu Powiatu Zgierskiego określającej minimalne stawki. 

 

Ad. 3 

Naczelnik przedstawił informację o organizacji oświaty w Powiecie Zgierskim  

z uwzględnieniem wyników egzaminów zewnętrznych (w oparciu o materiał będący 

przedmiotem obrad XXX sesji). 

 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, jak wygląda sytuacja ilości utworzonych oddziałów 

w szkołach w stosunku do planów.   

 

Naczelnik udzielił odpowiedzi, że tylko Zespół Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich  

w Bratoszewicach utworzył tyle oddziałów ile planował i ile ujął Zarząd Powiatu Zgierskiego 

w uchwale określającej tę liczbę. Natomiast we wszystkich pozostałych szkołach 

utworzonych jest mniej oddziałów niż było zaplanowanych. Najmniej oddziałów, bo 7 jest  

w Liceum Ogólnokształcącym w Aleksandrowie Łódzkim.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.   

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/232/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 22 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania  

i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz szkołom publicznym 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych, a także trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania 

 

Naczelnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Zgierskiego 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 26 posiedzenia. 

 

Ad. 6 

Psycholog Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zgierzu Jadwiga Ziarnik podkreśliła,  

że pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 21września 2012 r. złożyli do 

Komisji prośbę o zajęcie stanowiska w sprawie zmniejszenia dostępności młodzieży z terenu 

Powiatu Zgierskiego do ich usług. Do tej pory nie otrzymali odpowiedzi.  

 

Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że w momencie kiedy pismo trafiło do Komisji na 

bieżąco toczyły się rozmowy. Komisja na posiedzeniu wrześniowym temat podjęła,                      

ale czekała na finał tych rozmów. W tym czasie odbyło się spotkanie ze Starostą, po którym  

Starosta rozważał odstąpienie od decyzji dotyczącej ograniczeń w poradniach. Zarząd miał 

jeszcze nad tym tematem debatować. Okazało się, że Zarząd odroczył decyzję ograniczeń do 

30 sierpnia 2013 roku. Ta decyzja jak gdyby w jakiś sposób usatysfakcjonowała Komisję.  
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Jadwiga Ziarnik podkreśliła, że pracownicy Poradni oczekują stanowiska Komisji w tej 

sprawie. Jak Komisja widzi tę sytuację i czy godzi się na to, aby młodzież  

z terenu Powiatu Zgierskiego miała ograniczaną bezpłatną pomoc.  Dzisiaj jeszcze raz złożyli, 

do każdego radnego, takie samo pismo z rozporządzeniem Ministra Oświaty z listopada 

2010r, które w tym roku na wszystkie poradnie narzuca odpowiednie wymagania do 

spełnienia, z wyjaśnieniem dokładnym co poradnia robi, co musi spełniać  

i zapytaniem  z jakich zadań mają zrezygnować po wprowadzeniu zmian od września 2013 

roku.  

Poradnia w Zgierzu funkcjonuje blisko 50 lat i do tej pory taka sytuacja się nie zdarzyła, żeby 

młodzież korzystająca z bezpłatnej pomocy miała ją ograniczaną. Oni nie widzą zagrożenia 

niżu demograficznego w Poradni, mają dużo więcej pacjentów. Ich praca także przekłada się 

na zdawalność egzaminów, na to co dzieje się w szkołach. Ilość pacjentów się zwiększa  

z roku na rok, ilość orzeczeń, ilość opinii wydawanych, a tym samym czas oczekiwania na ich 

pomoc. W tej chwili na Zgierz, gminę Zgierz jest 2 psychologów aktywnych w Poradni. Mają 

pod opieką 39 placówek, co daje 10 tysięcy dzieci. Żadna łódzka poradnia, a jest ich 9, nie ma 

takiego zakresu działania.  W Poradni zgierskiej jest 9 etatów pedagogicznych, z tego: 2 etaty 

psychologa, 2 etaty pedagoga, 2 etaty logopedy, 1 etat socjoterapeuty. W ubiegłym roku mieli 

811 zgłoszeń, czyli tylu pacjentów było zarejestrowanych, z tego przynajmniej 3/4 to są 

wizyty terapeutyczne, czyli ciągnące się do 10 wizyt. Przy obecnym składzie kadrowym nie 

zrealizowali w tej chwili 136 zgłoszeń logopedycznych, 34  osoby oczekują na terapie a czas 

oczekiwania jest ok. roku. Przy planowanym ograniczeniu  ok. 3 etatów w Poradni w Zgierzu 

ten czas na pewno wydłuży się do 2 lat. Czas oczekiwania na jakąkolwiek pomoc, który w tej 

chwili jest w granicach miesiąca będzie wynosił do 2 czy 3 miesięcy, a nawet dłużej. Ich czas 

pracy nie jest limitowany, pracują po godzinach, bo nie wiedzą komu odmówić porady.  

W sytuacjach kryzysowych również trafiają do szkół, bo bardzo dużo jest sytuacji 

wymagających ich pomocy, w ubiegłym roku było kilka prób samobójczych.  

Po ograniczeniach będą pracować w mniejszym składzie i nie będą w stanie zabezpieczyć tej 

pomocy jaka jest w tej chwili. W wyniku kontroli zewnętrznej przez Kuratorium Oświaty 

zostali bardzo wysoko ocenieni a jedynym zaleceniem była zbyt mała ilość etatów dla 

realizowania wszystkich zadań wynikających z narzuconych przez rozporządzenie. Można 

powiedzieć, że w tej sytuacji zalecenia kuratoryjne nie są brane w ogóle pod uwagę.  

 

Logopeda PPP w Aleksandrowie Łódzkim Beata Białkowska oznajmiła, że w podobnej 

sytuacji są pozostałe powiatowe poradnie. Co roku przesiewowo bada dzieci  

w przedszkolach, w tym roku przebadała sama 450 dzieci, z czego 150 jest skierowanych na 

terapię logopedyczną. W obecnym stanie etatowym logopedy (1i1/4 etatu) nie są w stanie  

z koleżanką przyjąć wszystkich dzieci na terapię. Na podstawie podanej liczby można sobie 

wyobrazić jak duże są potrzeby. Rozporządzenie o pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

nakłada na poradnie dodatkowe obowiązki. Szkoły również zwracają się o pomoc w kwestii 

zajęć logopedycznych, pedagogicznych, czy zajęć z psychologiem. Nie wiedzą jak mają 

odmawiać tej pomocy i którym szkołom, czy brać na terapię dzieci przedszkolne, które 

jeszcze mają szanse wyrównać braki wcześniej jeszcze przed rozpoczęciem nauki szkolnej, 

czy te które już mają ogromne problemy w klasach początkowych.  Nie wiedzą czym się 

kierować w tej sytuacji. Planowane ograniczenie spowoduje katastrofalne dla tych dzieci 

skutki. Na terenie miasta i gminy Aleksandrów Łódzki są jedyną placówką, która świadczy 

nieodpłatnie tego typu usługi, czyli pomoc psychologiczno-pedagogiczną i logopedyczną.  

Nie mają rodzice dokąd pójść, są to rodziny biedne, nie mają pieniędzy na prywatne zajęcia. 

Rodzice są załamani tymi planami i nie wie jaka będzie ich reakcja, jeżeli one dojdą już do 

skutku.  
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Pedagog PPP w Aleksandrowie Łódzkim Katarzyna Rajtar-Graczyk wskazała, iż na całą 

Poradnię jest jedynym pełnoetatowym pedagogiem. Całość ich diagnozy polega na kontakcie 

podstawowym z pedagogiem, psychologiem ewentualnie w sytuacji trudnej z logopedą.  

W tym momencie termin oczekiwania na wizytę do niej z początkiem września to jest około 

półtora miesiąca. Ten czas z biegiem roku szkolnego będzie się bardzo wydłużał. Diagnoza 

dziecku nie jest potrzebna za 3 czy 4 miesiące tylko jest potrzebna nauczycielowi już teraz do 

działań podejmowanych, bo dzieci do poradni są wysyłane w momencie takim, kiedy 

nauczyciel jest bezradny, nie wie co ma dalej zrobić.  Bardzo ważnym podkreślenia jest to,  

że dzieci w wieku od 0 do 3 roku życia również podlegają ich opiece. Poradnia  

w Aleksandrowie Łódzkim jest jedyną poradnią, która prowadzi w tej chwili zajęcia 

wspierania rodziny, gdzie rodzice pracują razem z dziećmi. Zainteresowanie jest bardzo duże, 

chcą prowadzić te zajęcia, bo widzą ich realne efekty. Z czego mają zrezygnować,  

co odpowiadać rodzicom, jak z nimi rozmawiać.  

 

Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zgierzu Grażyna Pisarska 

podkreśliła, że pracownicy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych są pasjonatami swojej 

pracy i stanowią chlubę, jeżeli chodzi o opiekę pedagogiczną na terenie Powiatu Zgierskiego. 

Pracownicy ci cały czas mówią komu  mają świadczyć pomoc nie mówiąc nic ile będą 

otrzymywali wynagrodzenia, kiedy decyzją urzędników zostaną ograniczone im te etaty. One 

pewnie nadal będą wykonywać swoją pracę, wiele zadań już wykonują bez pieniędzy. 

Poradnie są jedynymi placówkami świadczącymi bezpłatną pomoc. Ograniczając te usługi 

darmowe sprzyjamy wykluczeniu tych osób, których nie stać na ich opłacanie. Ograniczenia 

na pewno spowodują spotęgowanie problemów.  Ludzie są przerażeni tą sytuacją. Cała moc 

decyzyjna leży w gestii Zarządu Powiatu Zgierskiego. Starosta na spotkaniu z okazji Dnia 

Edukacji oznajmił, że żadnej placówki oświatowej nie będzie likwidował. Rzeczywiście nie 

likwiduje tylko ogranicza ich działalność, co w konsekwencji może do tego doprowadzić.  

Nie trzeba niczego likwidować uchwałą Rady, żeby dana placówka przestała wykonywać 

swoje działanie. Jeżeli dyrektorzy będą zmuszeni do ułożenia takiej organizacji, która nie 

będzie adekwatna do potrzeb tylko do budżetu to oczywiście oni to zrobią.  

 

Jadwiga Ziarnik zaznaczyła, że zwrócili się do Komisji o zajęcia stanowiska, bo uważają,  

że Komisja ma duży wpływ na sprawy oświatowe.  

 

Pedagog PPP w Zgierzu Agnieszka Majewicz dodała, że chcą znać stanowisko Komisji w tej 

sprawie jako tej Komisji im najbliżej merytorycznej. To stanowisko jest dla nich niezmiernie 

ważne. Nie ukrywa, że będą szukać wsparcia w różnych miejscach.   

Z roku na rok dzieci potrzebujących wsparcia terapeutycznego jest naprawdę coraz więcej. 

Mimo tego niżu demograficznego mają naprawdę pełne ręce roboty.  

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że Komisja podejmie decyzję przy uchwalaniu budżetu 

Powiatu Zgierskiego na rok 2013.   

 

Zdaniem Jadwigi Ziarnik w momencie ograniczenia budżetu na poradnie te pieniądze i tak 

zostaną wydane na zaspokojenie potrzeb związanych już nie z profilaktyką tylko                                      

z pokonywaniem różnych barier związanych z niedostosowaniem społecznym i z działaniem 

tych osób, które trafią do różnych placówek wychowawczych. Z raportu wynika,  

że co czwarty  Polak potrzebuje już pomocy psychologiczno-psychiatrycznej.  Idąc w dół na 

dzieci jest to jeszcze częściej.  

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że przerażające są terminy, które się pojawią za moment 

dla wszystkich pacjentów.   
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Katarzyna Rajtar-Graczyk zapytała, czy jest dopuszczalne, aby w XXI wieku dzieci nie miały 

dostępu do logopedy. Przy obecnym bezrobociu nie wszystkich jest stać na wizyty  

w prywatnych gabinetach. Czy to jest normalne, że dziecko 6 letnie, które rozpoczyna naukę  

w szkole nie ma zapewnionej podstawowej potrzeby rozwojowej, czyli korygowania wad 

wymowy. Ograniczenia zredukują poradnię na tyle, żeby jej działania były w ogóle zupełnie 

już nieadekwatne dla potrzeb. 

  

Jadwiga Ziarnik zwróciła się o zajęcie stanowiska. Jeżeli Komisja zgadza się na takie 

ograniczenia to czekają na takie dyspozycje: komu mają odmawiać, ewentualnie gdzie 

kierować tych ludzi, do kogo?  

 

Wicestarosta oświadczył, że cięcia od 2 lat dotykają wielu grup zawodowych. W Starostwie 

Powiatowym w Zgierzu zwolnionych zostało kilkadziesiąt osób i podejrzewa, że na tym nie 

koniec. Pomoc społeczna, jeżeli chodzi o domy pomocy społecznej, są całkowicie w rękach 

prywatnych. „Teraz stety czy niestety, ale te sprawy dotkną oświaty, bo jest to praktycznie 

ostatnia taka szeroka grupa nie tylko zawodowa, ale i społeczna, w której muszą być te cięcia. 

Po prostu środków nie ma i będziemy cieli. Nie dodrukujemy pieniędzy”.  

 

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że sytuacja rysuje się bardzo trudna. Podziękowała 

przedstawicielom Poradni za uczestniczenie w posiedzeniu i za przybliżenie, naświetlenie 

problemów. Jeżeli decyzja Zarządu Powiatu Zgierskiego o ograniczeniach finansowych 

zostanie potwierdzona w projekcie budżetu na rok 2013 wówczas Komisja będzie się do niej 

ustosunkowywać opiniując ten projekt.  

Następnie poprosiła o przygotowanie, na listopadowe posiedzenie, propozycji do planu pracy 

Komisji na rok 2013.  

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 27 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           

       
 


